ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению окружного конкурса

социально значимых проектов «Город-это мы»

06 апреля 2023 г.
15-00

Конференц-зал администрации
Краснокамского городского округа

Председательствовал': Максимчук Антон Васильевич, первый заместитель
главы Краснокамского городского округа по экономическому развитию и
управлению муниципальным имуществом, председатель комиссии.

ПОВЕСТКА:
1. Информация об организации окружного конкурса социально значимых

проектов «Город-это мы» (далее - Конкурс).
2. Рассмотрение заявок и презентаций проектов, предоставленных

участниками Конкурса.
3. Определение победителей окружного конкурса социально значимых

проектов «Город -  это мы».

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Лопатину Н.А., которая представила
членам Конкурсной комиссии информацию об особенностях организации Конкурса
социально значимых проектов «Город-это мы» на территории Краснокамского
городского округа, который реализуется в соответствии с муниципальной
программой «Укрепление гражданского единства на территории Краснокамского
городского округа».

Участники Конкурса: Территориальные общественные самоуправления,
зарегистрированные на территории Краснокамского городского округа и старосты
сельских населенных пунктов, назначенные решением Думы Краснокамского
городского округа.

Конкурс проводится по двум номинациям:
«Территория комфорта» - проекты, меняющие городскую среду и

развивающие общественную активность: благоустройство общественных
пространств, знаковых для жителей мест.

«Развивайся, играй» - проекты, направленные на пропаганду здорового
образа жизни, создание условий для развития физической культуры и массового
спорта.

Заявки на Конкурс принимались в период с 01 по 30 марта 2023 года отделом
по внутренней и социальной политике администрации Краснокамского городского
округа.

Объявление итогов конкурса не позднее 13 апреля 2023 года. Реализация
проектов -  с 01 мая по 31 августа 2023 г.

Состав конкурсной комиссии утвержден согласно Постановлению
администрации Краснокамского городского округа 22.02.2023 № 81-п -  12
человек. На заседании присутствует -  9 человек (Приложение 1 «Список

присутствующих конкурсной комиссии по проведению окружного конкурса
социально значимых проектов «Город -  это мы»)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Считать Решения конкурсной комиссии правомочными: в работе заседания

принимают участие 9 членов Конкурсной комиссии из 12. Кворум имеется.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  9 чел. «против» -  0 чел. «воздержался» -  0 чел.

По второму вопросу: СЛУШАЛИ Лопатину Н.А., которая доложила членам
Конкурсной комиссии, что грантовый фонд Конкурса составляет 670 000,00
рублей. Источник формирования грантового фонда - Бюджет Краснокамского
городского округа.

Для участия в Конкурсе в установленные сроки было подано 4 заявки на
общую запрашиваемую сумму 670 000,00 рублей.

- в номинации «Территория комфорта» подано 4 заявки;
- в номинации «Развивайся, играй» - ни одной заявки.
Представленные на Конкурс заявки направлены:
- город Краснокамск -  2 проекта;
- территориальное управление «Майский» - 1 проект;
-территориальное управление «Оверята» - 1 проект.
Проекты, направленные для участия в Конкурсе, внесены в реестр

(Приложение 2 «Реестр заявок, поступивших на окружной конкурс социально
значимых проектов «Город -  это мы»).

Слушали: Лопатину Наталью Анатольевну, которая предложила
предоставить участникам конкурса по 4 минуты на представление -  презентацию
проекта.

Слушали участников Конкурса проектов, которые презентовали проекты в
последовательности предоставления заявок на Конкурс.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  9 чел. «против» -  0 чел. «воздержался» -  0 чел.

По третьему вопросу: Об определении победителей Конкурса социально
значимых проектов «Город - это мы» СЛУШАЛИ: Максимчука А.В., Мансурову
И.Г., Вороную Л.А., Лопатину Н.А., Мухачеву О.А., Максимову О.В., Ильюшенко
Ю.В., Гринчак Б.К.

РЕШИЛИ:
1. Поддержать все проекты на полную запрашиваемую сумму;
2. С победителями Конкурса заключить соглашения о предоставлении

грантов в форме субсидий, имеющих целевое назначение, из бюджета
Краснокамского городского округа.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  9 чел. «против» -  0 чел. «воздержался» -  0 чел.

Председатель комисси^к^^  Максимчук Антон Васильевич

Заместитель председателя ^  Мансурова Ильсия Габдулхаевна
комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии: Барышева Наталья Анатольевна

Мухачева Ольга Александровна

Лопатина Наталья Анатольевна

Максимова Ольга Владимировна

Илюшенко Юрий Викторович

Гринчак Богдан Константинович

Лариса Анатольевна

Приложение 1
к протоколу заседания конкурсной комиссии

по проведению окружного конкурса
социально значимых проектов «Город -  это мы»

Список присутствующих конкурсной комиссии
по проведению окружного конкурса социально значимых проектов

«Город -  это мы»

Максимчук
Антон Васильевич

первый заместитель главы Краснокамского городского
округа по экономическому развитию и управлению
муниципальным имуществом, председатель комиссии

Мансурова
Ильсия Габдулхаевна

заместитель главы Краснокамского городского округа
по социальному развитию, заместитель председателя
комиссии

Барышева
Наталья Анатольевна

главный специалист отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского
городского округа, секретарь

Члены комиссии:
Вороная
Лариса Анатольевна

начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского
округа

Мухачева
Ольга Александровна

начальник управления благоустройства, дорожной и
транспортной инфраструктуры администрации
Краснокамского городского округа

Максимова
Ольга Владимировна

директор МКУ «Краснокамск благоустройство»

Лопатина
Наталья Анатольевна

начальник отдела по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского городского
округа

Илюшенко
Юрий Викторович

депутат Думы Краснокамского городского округа

Г ринчак Богдан
Константинович

председатель Молодёжного парламента
Краснокамского городского округа

Приложение 2
к протоколу заседания конкурсной комиссии

по проведению окружного конкурса
социально значимых проектов «Город -  это мы»

РЕЕСТР ЗАЯВОК
на участие в окружном Конкурсе социально значимых проектов «Город -  это мы»

Краснокамского городского округа в 2023 году

Регис
тр.но
мер

Название
проекта

ФИО руководителя
проекта, название

организации

Полная
стоимость

проекта
(руб.)

Запрашиваема
я сумма

(руб.)

Аннотация проекта Мероприятие

1. «Территория комфорта»
1.1. «Радуга» Бекетова Наталья

Анатольевна

МОО ТОС
микрорайона
Центр-1

440 764,00 200 000,00 Создание доступной игровой
площадки для детей дошкольного,
школьного возраста,
маломобильных групп населения,
по адресу пр. Комсомольский д. 14
Д-12.

Август 2023 г.
торжественное открытие
детской площадки.

1.2. «Солнышко» Рогозина Надежда
Анатольевна

ТОС «Победа» д.
Карабаи

250 000,00 200 000,00 Обустройство детской игровой
площадки в д. Карабаи между
домами 45 и 47 по ул. Полевая.

Август 2023 г. -
торжественное открытие
детской площадки
«Солнышко».

1.3. «Расцветай,
город!»

Иванова Светлана
Алексеевна

ТОС «Кама -  1»

87 768,00 70 000,00 Проект направлен на подготовку и
участие в культурной презентации
города к своему 85-летию. В рамках
данного проекта появятся 4 новых
арт-объекта, расположенных на
фасадах многоквартирных домов по
адресам ул. 50 лет Октября, 5а,
7,9,11. Так же будут привлечены
волонтеры -  это ребята из
трудового отряда «Кама.ру»

Август 2023 г. - проведение
заключительного
мероприятия с подведением
итогов по реализации
проекта.

зачистят ближайшую территорию,
закрасят надписи с незаконной
рекламой на стенах расположенных
рядом зданий.

1.4. «ПупсЛандия» Камаева Валентина
Владимировна

Староста д.
Кормильцы

250 000,00 200 000,00 Создание детской игровой
площадки для проведения
культурно-массовых мероприятий и
активного семейного отдыха,
установка современного
оборудования в д. Кормильцы, ул.
Центральная.

Август 2023 г.
торжественное открытие
площадки «ПупсЛандия».

1 028 532,00 670 000,00
2. «Развивайся, играй»

Всего: 0,00 0,00
ИТОГО: 1 028 532,00 670 000,00